Протокол
заседания Комитета по стандартам по брокерской деятельности

при Банке России

от 13 ноября 2024 года № КБ - 30

Место и форма проведения: очная форма с использованием средств аудио и

видеосвязи в сети Интернет – видеоконференции на платформе IVA

(далее – дистанционное участие)

Председательствовал (дистанционное участие):

Председатель Комитета по стандартам по брокерской деятельности при Банке

России – Зверев К.В.

Члены Комитета по стандартам по брокерской деятельности при Банке

России (далее – Комитет) (дистанционное участие):

Акимкин Н.А., Андреева Е.Е., Богачева М.В., Лаухин И.В., Малынин М.Ю.,

Мураховский Д.С., Ненахова Е.С., Печелиев Н.А., Сафонов И.П.,

Сокологорский А.Г., Тучин В.А., Филиппов Д.С., Хейло Д.Л., Чихладзе О.З.,

Энгель Е.А.

Общее число членов Комитета – 20, присутствовали – 16, кворум имеется.

Приглашенные (дистанционное участие):

Александрова В.В., Донецков Е.С., Ефимова Т.С., Любаев Ю.В.,

Машникова Е.А., Полетаева В.М., Прошин А.А.

СЛУШАЛИ:

I. Об обсуждении проекта новой редакции базового стандарта

защиты прав и интересов физических и юридических лиц - получателей

финансовых услуг, оказываемых членами саморегулируемых

2

организаций в сфере финансового рынка, объединяющих брокеров (далее

– Базовый стандарт).
(Андреева Е.Е., Зверев К.В., Ненахова Е.С., Любаев Ю.В., Малынин М.Ю.,

Сокологорский А.Г., Хейло Д.Л., Тучин В.А.)

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению представленный на обсуждение проект

Базового стандарта.

2. Членам Комитета в срок до 21 ноября 2024 года представить

Е.Е. Андреевой замечания и предложения по проекту Базового стандарта.

3. НАУФОР по итогам представления замечаний и предложений

членов Комитета по проекту Базового стандарта подготовить и направить

финальную версию документа в Банк России (Службу по защите прав

потребителей и обеспечению доступности финансовых услуг) для проведения

завершающих согласовательных процедур.

Председатель Комитета по

стандартам по брокерской деятельности

при Банке России                                                                                   К.В. Зверев

Секретарь Комитета по

стандартам по брокерской деятельности

при Банке России                                                                          Т.В. Симбирцева